
COMUNE DI UTA
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  47   Del  12-04-18

Oggetto: Adesione alla proposta dell'Associazione Culturale Imago
Mundi -  Monumenti aperti - Edizione  2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di aprile nel Comune di Uta  nella

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 14:00, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco P
Mua Michela Vice Sindaco P
Pani Sara Assessore P
Soriga Antonello Assessore A
Onali Andrea Assessore A
Pillitu Marco Assessore P

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assiste alla  seduta il  Vice Segretario Comunale  Dott. FARCI ROBERTO

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta ricevuta  in data 08.01.2018 prot .n.322 dall'Associazione
Culturale Imago Mundi Onlus di Cagliari ,con la quale la  si richiede di aderire come
nel 2017 alla rete nazionale di “Monumenti Aperti”, che si terrà in diversi centri della
Sardegna e che nel nostro Comune interesserà diversi siti e beni culturali.

PRESO ATTO che la manifestazione Monumenti Aperti è stata ideata per costituire
uno stimolo alla tutela e valorizzazione dei beni culturali ed ambientali presenti nel
territorio e favorirne la fruizione attraverso la predisposizione di visite guidate come
occasione di comune impegno tra associazioni, scuole, enti pubblici e privati,
istituzioni ed è stata fin dalla prima edizione, premiata da una imponente
partecipazione di visitatori;

CONSIDERATO che, tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale
rientrano la promozione e la realizzazione di iniziative ed attività culturali e sociali,
nonché la valorizzazione del territorio dal punto di vista del patrimonio culturale e
turistico/enogastronomico;

DATO ATTO che con la suddetta richiesta, l’Associazione Culturale Imago Mundi
Onlus di Cagliari, propone al Comune di Uta l’adesione all’edizione del 2018 ;

PRECISATO che ai fini di aderire all’iniziativa “Monumenti Aperti 2018” è
necessario che l’Amministrazione Comunale preveda un finanziamento di €2.500,00,
quale contributo forfettario per l’adesione alla sopra citata manifestazione;

ATTESO che la Manifestazione in oggetto prevede l’apertura di diversi monumenti,
soprattutto quelli normalmente chiusi o di difficile accesso;

ACCERTATO che tra i compiti dell’Associazione Culturale Imago Mundi Onlus di
Cagliari, rientra la cura e l’organizzazione della campagna promozionale e
pubblicitaria attraverso i principali media regionali e la predisposizione degli
opuscoli informativi;

VALUTATA l’importanza di procedere all’attuazione delle suddette finalità anche
grazie alla collaborazione delle associazioni culturali, che prestano al Comune
iniziative di particolare interesse per la comunità locale;

VISTI:
- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli espressi in ordine alla
regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del
D.Lgs.  267/00  in ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

Con votazione unanime palese
DELIBERA

Per quanto espresso in premessa
-di aderire alla manifestazione "Monumenti Aperti" organizzata
dall'Associazione Culturale Imago Mundi Onlus di Cagliari, che si terrà in diversi
centri della Sardegna nell'anno 2018 e nel nostro Comune nei giorni 21/22 aprile
2018;

-di programmare sul bilancio 2018 la spesa di €2.500,00 dedicato alla
Manifestazione culturale "Monumenti Aperti";

-di imputare  le spese suddette al cap.9015/17 del bilancio 2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 12-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



-di demandare Al Responsabile del Servizio di porre in essere tutti gli atti
consequenziali, compreso l'impegno di spesa;

-di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del
D.Lgs 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 12-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.

Data: 11-04-2018
Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. FARCI ROBERTO

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Copertura finanziaria della proposta.

Data: 10-04-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.ssa ANGIUS SILVIA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to  PORCU GIACOMO F.to Dott. FARCI ROBERTO

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 17-04-2018 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 6936.

Uta, 17-04-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. FARCI ROBERTO

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 12-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA



Uta, 17-04-2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 12-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA


